
PŘEHLED USNESENÍ 
50. schůze Rady města Uherské Hradiště 

konané dne 17.7.2012 

 

735/50/RM/2012 
Vyhodnocení záměrů města I.  

I. Rada města schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového zemního kabelu NN v 
délce cca 26 bm do-na části pozemku p. č. 653/29 v k. ú. Uherské Hradiště, pro oprávněného 
E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o.; za jednorázovou úhradu 
200 Kč/bm + aktuální sazba DPH 

2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového zemního kabelu NN v 
délce cca 6 bm do-na části pozemku p. č. 787 v k. ú. Sady, pro oprávněného E.ON Distribuce, 
a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o.; za jednorázovou úhradu 200 Kč/bm + 
aktuální sazba DPH 

3. uzavření Darovací smlouvy mezi městem Uherské Hradiště (dárce) a Českou stranou 
sociálně demokratickou (obdarovaný), týkající se darování vývěsní skříňky evidované v 
majetku města Uherské Hradiště pod inv. č. 001011 D 09065 

4. výpůjčku části pozemku p. č. 132/13 o výměře 1 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, České straně 
sociálně demokratické; na dobu určitou do 31.12.2013; za účelem umístění vývěsní skříňky 

5. pronájem části pozemku p. č. 623/2 o výměře 19 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, manželům 
P  a B  V ; s výší nájmu 1.000 Kč/rok + aktuální sazba DPH; na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem umístění mobilní a prefabrikované garáže 
pro osobní automobil 

6. ukončení Nájemní smlouvy č. 2008/714/SMM uzavřené dne 07.07.2008 mezi městem 
Uherské Hradiště a P  a B  V , týkající se pronájmu části pozemku p. č. 
1298/4 o výměře 19 m2 v k. ú. Uherské Hradiště; dohodou ke dni 31.08.2012 

7. výpůjčku části pozemku st. p. č. 883 o výměře 231 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, paní 
O  D , Ing. J  H , paní S  H , DiS., paní J  K , 
Mgr. J  K , Mgr. Z  K , manželům Š  K  a M  
K , paní V  M , Ing. E  O , manželům P  a I  



P ; na dobu určitou 3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce; za účelem umístění 
stávajícího bytového domu a nově budovaného zateplení 

8. výpůjčku části pozemku p. č. 668/11 o výměře 18,4 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, Střední 
škole průmyslové, hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště; na dobu určitou do doby 
majetkoprávního vypořádání mezi městem Uherské Hradiště a Zlínským krajem, nejdéle však 
3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce; za účelem stavebních úprav předprostoru 
Střední školy průmyslové, hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště, které jsou součástí 
projektu "Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště - spojovací 
krček" 

9. pronájem části pozemku p. č. 2287 o výměře 500 m2 v k. ú. Mařatice, Mysliveckému 
sdružení Korábek; s výší nájmu 300 Kč/rok; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; 
za účelem péče o zvěř  

10. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - přemístění dvou kusů stožárů VN a VVN 
do-na části pozemku p. č. 6112/504 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, pro 
oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o., investor 
stavby: Povodí Moravy, s. p.; dle přiloženého návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v důvodové zprávě 

11. pronájem nebytového prostoru č. 1.5 o výměře 19 m2 v I. NP budovy č. p. 130, ulice 
Prostřední, Uherské Hradiště, společnosti INTEGRAL - CZ, spol. s r. o.; s výší nájmu 2.500 
Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za 
účelem prodeje psacích a výtvarných potřeb 

12. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 27.08.2010 mezi městem 
Uherské Hradiště a paní K  B , týkající se pronájmu nebytových prostor o 
celkové výměře 103,73 m2 v budově č. p. 436, ulice Růžová, Uherské Hradiště; dohodou ke 
dni 31.08.2012 

13. uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 2011/577/SMM, ve znění Dodatků č. 1 a č. 
2, uzavřené dne 20.07.2011 mezi městem Uherské Hradiště a Městskými kiny Uherské 
Hradiště; spočívajícího v aktualizaci příloh č. 1A a č. 2A (zúžení předmětu nájmu o nebytové 
prostory a movitý majetek, které jsou přesně specifikovány v důvodové zprávě) a v úpravě čl. 
III. Nájemné, výše nájemného, úhrada nájemného - snížení výše nájemného z částky 772.600 
Kč/rok + aktuální sazbu DPH na částku 748.600 Kč/rok + aktuální sazba DPH 

14. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 2012/0396/SMM uzavřené dne 
21.05.2012 mezi městem Uherské Hradiště a Nadací Moravské Slovácko, týkající se 
pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 1 078,10 m2 ve II. NP budovy č. p. 21, 
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště; dohodou ke dni 31.07.2012 



15. pronájem nebytových prostor o celkové výměře 1 078,10 m2 (dle přesné specifikace 
nebytových prostor uvedené v důvodové zprávě) ve II. NP budovy č. p. 21, Masarykovo 
náměstí, Uherské Hradiště, Klubu kultury Uherské Hradiště, příspěvková organizace; s výší 
nájmu 250 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou; za účelem zřízení a provozování galerie výtvarného umění za podmínky, že předmětné 
nebytové prostory budou využívány v souladu s jejich stavebně technickým určením 

16. uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Uherské Hradiště (výpůjčitel) a 
Římskokatolickou farností Uherské Hradiště-Sady (půjčitel), týkající se výpůjčky části 
pozemku p. č. 47/1 o výměře 5 m2 v k. ú. Sady; na dobu určitou po dobu životnosti stavby č. 
p. 311 na pozemku st. p. č. 536/1 v k. ú. Sady; za účelem zateplení předmětné budovy a 
provádění její údržby; dle přiloženého návrhu Smlouvy o výpůjčce v důvodové zprávě 

I I. Rada města neschvaluje 

1. snížení nájemného z částky 2.588,25 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH na částku 2.000 
Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené 
dne 30.08.2010 mezi městem Uherské Hradiště a paní K  B  týkající se 
pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 103,73 m2 v budově č. p. 436, ulice Růžová, 
Uherské Hradiště 

2. změnu usnesení č. 647/44/RM/2012 ze dne 09.05.2012 v odst. I. v bodě 4., a to následovně: 
původní znění:  
RM schvaluje  
pronájem nebytového prostoru č. 1.14 o výměře 21,50 m2 v I. NP budovy č. p. 21, 
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, Regionu Slovácko - sdružení pro rozvoj CR; s výší 
nájmu 1.000 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou; za účelem zřízení kanceláře  
nové znění:  
RM schvaluje  
pronájem nebytového prostoru č. 1.14 o výměře 21,50 m2 v I. NP budovy č. p. 21, 
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, Regionu Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního 
ruchu; s výší nájmu 500 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou; za účelem zřízení kanceláře  

I II. Rada města uděluje 

1. souhlas s podnájmem nebytových prostor o celkové výměře 1 078,10 m2 (dle přesné 
specifikace nebytových prostor uvedené v důvodové zprávě) ve II. NP budovy č. p. 21, 
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, Klubu kultury Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, pro Nadaci Moravské Slovácko  

 



IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. převod části pozemku původní p. č. 2065/2 o výměře 4 m2 (dle GP č. 2368-75/2012 nově 
vzniklá p. č. 2065/99 o celkové výměře 4 m2) v k. ú. Mařatice, manželům Ing. L  a Ing. 
J  D , za kupní cenu ve výši 1.200 Kč/m2 

 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
736/50/RM/2012 
Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pronájem 1 kusu mikrotrubičky 10 mm MAN UH v celkové délce 212 bm v trase od 
křižovatky ulice Sokolovské a ulice 1. máje po zemní komoru MAN UH u objektu společnosti 
CHEDO, spol. s r. o., vše v Uherském Hradišti - Mařaticích, společnosti UPC Česká 
republika, s. r. o.; s výší nájmu 36 Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH a s připojovacím 
poplatkem ve výši 200.000 Kč + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou; za účelem využití mikrotrubičky k zajištění veřejné komunikační sítě 
2. pronájem části nebytového prostoru č. 1.35 o výměře 600,80 m2 (část nádvoří) v budově č. 
p. 21, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, Klubu kultury Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace; s výší nájmu 100 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem zajištění kulturních a společenských akcí 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
737/50/RM/2012 
Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy - umístění nového kabelového vedení NN v délce 3,37 bm do-na části pozemku p. č. 
3164/104 v k. ú. Mařatice, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká 
republika, s. r. o. 
2. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy - umístění nového kabelového vedení NN v délce 125 bm do-na části pozemku p. č. 
1685/2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., 
zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o. 
3. pronájem parkovacího stání č. 16 o výměře 13 m2 včetně zpevněné plochy o výměře 16 
m2, ulice Stonky, Uherské Hradiště 
4. výpůjčku části pozemku st. p. č. 690/6 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
5. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového nadzemního vedení VN 
nad části pozemků p. č. 3015/7 v délce cca 2 bm, p. č. 3015/93 v délce cca 2 bm, p. č. 3039/3 
v délce cca 2 bm, p. č. 3150/5 v délce cca 7 bm a v umístění 1 ks sloupu VN do-na části 
pozemku p. č. 3015/93, vše v k. ú. Mařatice, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., 
zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o. 
 



II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. směnu části pozemku p. č. 324 o výměře cca 23 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště 
ve vlastnictví pana J  N , za část pozemku p. č. 329 o výměře cca 23 m2 v k. ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště ve vlastnictví města Uherské Hradiště 
2. směnu části pozemku p. č. 324 o výměře cca 23 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště 
ve vlastnictví pana J  N , za pozemek p. č. 329 o celkové výměře 1 222 m2 v k. ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště ve vlastnictví města Uherské Hradiště 
3. převod pozemků p. č. 325/120 o celkové výměře 658 m2, p. č. 325/119 o celkové výměře 
212 m2 a p. č. 325/118 o celkové výměře 354 m2, vše v k. ú. Mařatice 
4. pronájem části pozemku p. č. 562/1 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Vésky 
5. převod pozemku p. č. 126/4 o celkové výměře 289 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
738/50/RM/2012 
Pronájem nebytových prostor v kině Hvězda  
 
I. Rada města ruší 
1. usnesení RM č. 703/48/RM/2012 ze dne 18.06.2012 v odst. I. v bodě 1., a to ve znění:  
RM schvaluje  
pronájem nebytových prostor o celkové výměře 518,41 m2 v I. PP a nebytových prostor o 
celkové výměře 38,84 m2 v I. NP, vše v budově č. p. 951, náměstí Míru, Uherské Hradiště 
(kino Hvězda), a to včetně movitého majetku (dle přesné specifikace nebytových prostor a 
movitého majetku uvedené v důvodové zprávě), panu A  P ,  

, IČ 741 63 078; s výší nájmu 61.000 Kč/měsíc + aktuální sazba 
DPH (tj. 732.000 Kč/rok + aktuální sazba DPH); na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou; za účelem zřízení hudebního a víceúčelového klubu a nekuřácké kavárny  
 
I I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. pronájem nebytových prostor o celkové výměře 518,41 m2 v I. PP a nebytových prostor o 
celkové výměře 38,84 m2 v I. NP (včetně movitého majetku), vše v budově č. p. 951, náměstí 
Míru, Uherské Hradiště (kino Hvězda), a to dle přesné specifikace nebytových prostor, 
movitého majetku a podmínek zveřejnění uvedených v důvodové zprávě 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
739/50/RM/2012 
Projekt M ěsto Uherské Hradiště pomáhá dlouhodobě nezaměstnaným II.  
 
I. Rada města schvaluje 
 realizaci projektu Město Uherské Hradiště pomáhá dlouhodobě nezaměstnaným II. 
financovanou v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 
I I. Rada města schvaluje 
 uzavření smlouvy o partnerství při realizaci projektu Město Uherské Hradiště pomáhá 
dlouhodobě nezaměstnaným II. se společností MARLIN, s.r.o., se sídlem Města Mayen 1536, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 607 33 306. 
 



[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
740/50/RM/2012 
Realizace rozvoje městského kamerového dohlížecího systému města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města bere na vědomí 
návrh realizace rozvoje městského kamerového dohlížecího systému města Uherské Hradiště, 
dle přiloženého návrhu 
 
II. Rada města ukládá 
 
1. Bc. Vlastimilovi Pauříkovi  
1.1. ve spolupráci s odborem informatiky a komunikace připravit harmonogram realizace v 
návaznosti na stav zařízení a možnosti jeho financování. 

Termín: 31.12.2012 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
741/50/RM/2012 
Zpráva o činnosti Městské policie a Policie ČR 2011  
 
I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti Městské policie Uherské Hradiště a Policie ČR, Obvodní 
oddělení Uherské Hradiště, za rok 2011 

 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
742/50/RM/2012 
Vedení a řízení Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
p.o.  
 
I. Rada města pověřuje 
Mgr. Jana Vorbu, , vedením a řízením Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště, 
Komenského náměstí 350, příspěvková organizace (dále jen škola), a to v plném rozsahu 
kompetencí ředitele školy dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a dle organizačního 
řádu školy, a to s účinností od 1.8.2012 do doby jmenování a nástupu nového 
ředitele/ředitelky této školy do funkce.  
 
II. Rada města určuje 
plat panu Mgr. Janu Vorbovi, pověřenému vedením a řízením  Základní školy UNESCO, 
Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, příspěvková organizace, dle přiložené důvodové 
zprávy, a to s účinností od 1.8.2012 do jmenování a nástupu nového ředitele/ředitelky této 
školy do funkce. 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 



743/50/RM/2012 
DODATEK č. 1 ke "Smlouvě o partnerství ..."  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření dodatku č. 1 ke "Smlouvě o partnerství při jednotném pořízení a správě Územně 
analytických podkladů na území Zlínského kraje a společném postupu směřujícím k zadání 
veřejné zakázky" uzavřené mezi Zlínským krajem a obcemi s rozšířenou působností na jeho 
území, dle přiloženého návrhu. 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
744/50/RM/2012 
Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště (Aquapark) - servisní smlouva  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo o údržbě a servisu zdvihacího žařízení č. D169 a D170 - servisní 
smlouva v objektu Aquapark Uherské Hradiště mezi smluvními stranami: na straně 
objednatele město Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ: 
00291471, DIČ: CZ00291471 a Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
Sportovní 1214, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 72063904, DIČ: CZ72063904, na straně 
zhotovitele VYMYSLICKÝ-VÝTAHY spol. s r.o., Pivovarská 542, 686 01 Uherské Hradiště 
- Jarošov, IČ: 44962185, DIČ: CZ44962185 a UNISTAV a.s., Příkop 6, 604 33 Brno, IČ: 
00531766, DIČ: CZ00531766, dle přiloženého návrhu. 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
745/50/RM/2012 
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu kultury Zlínského kraje  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření "Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu kultury Zlínského kraje 
číslo: D/1575/2012/KUL"  mezi poskytovatelem dotace Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, 
tř. T. Bati 21, PSČ 76190, IČ 708 91 320 a  příjemcem dotace městem Uherské Hradiště, se 
sídlem Masarykovo nám. 19, 686 70 Uh. Hradiště, IČ 002 91 471, ve výši 200.000 Kč na II. 
etapu stavební obnovy kostela Nanebevzetí Panny Marie, k.ú. Mařatice. 
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
746/50/RM/2012 
Zahraniční služební cesta Itálie  
 
I. Rada města schvaluje 
zahraniční služební cestu do partnerského města Priverno (Itálie) ve dnech 9. - 15. srpna 2012 
pro starostu města pana Květoslava Tichavského, tajemníka MěÚ Mgr. Josefa Botka, 
tlumočnici Petru Havlíkovou Jilíkovou a řidiče pana Karla Rýdla s úhradou finančních 
nákladů spojených s dopravou, ubytováním během cesty, pojištěním léčebných výloh, 
stravným a kapesným ve výši 40 % stravného.  
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 



 
747/50/RM/2012 
Schválení zahraniční služební cesty  
 
I. Rada města schvaluje 
zahraniční služební cestu do Holandska na slavnostní předání cen v rámci soutěže EFE ve 
Venlo ve dnech 13. - 16. 9. 2012 pro starostu města Květoslava Tichavského, vedoucího 
odboru životního prostředí Ing. Květoslava Fryštáka, zaměstnance odboru architektury, 
plánování a rozvoje RNDr. Jaroslava Bičana, Ing. Miroslavu Hrabalíkovou a řidiče 
služebního vozidla včetně úhrady nákladů na cestovné, ubytování, stravné a kapesné ve výši 
40 % stravného, pojištění léčebných výloh. 
 
[ Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
748/50/RM/2012 
Udělení vyznamenání starosty města  
 
I. Rada města uděluje 
vyznamenání starosty města Uherské Hradiště starostovi města Priverno panu Umbertu 
Macci, za zásluhy o rozvoj partnerství mezi městy Priverno a Uherské Hradiště. Vyznamenání 
je udělováno v souladu se Statutem Vyznamenání starosty města Uherské Hradiště.   
 
[ Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 




